*Vt albulus columbulus, Dionaeus.*

ALBVS, a, um, nomen coloris notissimi, quod à candido ita differt, ut  
Album pallori conjunctum sit, quale est plumbum: candidum vero  
splendoris, qualis est in nive. Itemque ut dicatur Album, quod natura  
sit; candidum, quod curâ. CORN. FRONT. de different. vocabul. { *לְבָנָה*, *χιουάρ*, *άλβις*, *άλβη*. GALL. Blanc. ITAL. Bianco. GERM. Weiß. HISP. Blanco. ANGL. whyte. } Albus, *άτερ*. Candidus, *ά* niger. Hæc antithesis non semper servatur. Plaut. Men. sc. 5.  
a. 5. Die mihi album, an atrum vinum potas? Idem Capt. sc. 4.  
a. 3. Corpore albo, oculis nigris. Et Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Trist.

*Hoc utinam nitidi Solis prænuntius ortus*

*Aderat admisso Lucifer albus equo.*

Item, Albus quadrigis. Vide Quadriga. Festus vult album à Græco  
*άλβος* esse appellatum. Alii ab eo, quod Sabini Alpum dicunt. Unde  
credi potest Alpum nomen à candore nivium esse derivatum. Albus,  
an ater sis, nescio, solet dici de homine vehementer ignoto. Cic. in  
Philipp. Et quidem vide quam te amat is, qui albus, atrevo fueris,  
ignorans, fratris filium præteriit. Vide Quint. lib. 11. Catul. & Apul.  
Novit quid album, quid nigrum. *Οίδη τὸ λευκόν, καὶ τὸ μέλαν.* Du-  
plicem intentiam accipi potest: aut, Novit discrimen rectique  
pravique, aut, Novit id quod nemo vel indoctus ignorat. Nam evi-  
dentiis est albi nigrique discrimen, quam ut quisquam non videat.  
Aristoph. in Equit. Interdum per metaphoram Albus ponitur pro  
bono, aut felici, sicut è contrario niger pro malo, aut infeli. Cic.  
pro Cecin. de teste Sex. Clodio Phormione: Nec minus niger, in-  
quit, nec minus confidens quam ille Terentianus Phormio. Persius,  
Per me equidem sunt omnia protinus alba. Horat. Hic niger est, hunc  
tu Romane caveto.

Album, substantivum. Tabula alba, tabula gypso obducta, tabula  
gypsata. { *לְבָנָה*. *χειρίτης λευκός*, *εργαστήρας*. GALL.  
Tablettes enduites de blanc, pour y escrire ce qu'on veut, roule.  
ITAL. Tavola ingessata. GERM. Ein geweihte tafel. HISP. Tabla  
blanca en que se escriben las cosas publicas. ANGL. A table over-  
smeared with ani whyte colour to write on. } In albo Prætores edi-  
ctum, ex quo anno suo ius dicturi erant, scribabant, & in loco publico  
proponebant, ut omnibus cognoscendi esset potestas. Si quis vero  
album corrupisset, puniebatur, quia Prætoris majestas contempta vi-  
debatur. Paulus, Si familia alicujus album corruerit, non similiter  
hic edicitur ut in furto. Index ( inquit Seneca lib. 3. de benefic.) ex  
turba selectorum, quem census in album & equestris hæreditas misit.  
Hinc locus factus proverbio, Non eras in hoc numero. Plin. in prefat-  
tion. HISP. mund. Quum hanc operam condicerem, non eras in hoc  
albo: hoc est, non eras ex eorum numero, quos hæc lecturos crede-  
bam. Hoc & Pythagorium dicitur, ut in Alexandro Cæsare Lampridius,  
vulgò Matrix appellata. Similiter ea tabula dicitur Album, in qua  
singulorum annorum acta literis mandabantur à Pontifice maximo,  
proponebaturque domi ejus, ut potestas esset populo cognoscendi.  
Hique nunc Annales maximi nominantur, ut autor est Cicero lib. de  
Oratore. Est & Album decurionum & citharædorum. Nam in Di-  
gestis titulus est, de Albo, ubi docet Ulpianus quo ordine decurio-  
nes in albo scriptos esse oporteat. Albo adscribi, de Decurionibus,  
Suet. in Tiber. c. 51. Albo iudicium erat, Suet. in Claud. cap. 16. Al-  
bum describere dicitur accusator ante rejectionem iudicium. Fab.  
decl. 249. Potentius est quod in Albo lego ( i. Lex ) quam Testa-  
mentum. Fab. decl. 374. Ad Album sententiam ferre. Idem Quintil.  
decl. 63. Item ad Album sedere ( de I. C. opinor. ) Senec. epist. 49.  
Si ad nostrum Album verba dirigamus. Idem epist. 60. Vide Py-  
thagorium. Ponitur etiam Album absolutè pro arbore. Virg. in Eu-  
cœlicis,